
 

СПОРТИВНАЯ ОБЪЕДИНЁННАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТА 
СВЕРХЛЁГКОЙ АВИАЦИИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ «EXTRIM-CLASS» 

HANG GLIDING PARAGLIDING MICROLIGHTS 
 
 
443110, Самара, 
ул.Ново-Садова д.30б оф.2 
Tел./факс: 8 (846) 267-51-58 
E-mail: sofsla@mail.ru 
www.sofsla.ru    

 

 
 

RUSSIA, 443110, Samara, 
Novo-Sadovaja str., 30b, room 2 

Tel/fax: +7 846 267 51 58 
E-mail: sofsla@mail.ru 

www.sofsla.ru 

 
Дата/Date: 16.02.2023  №/N 5 

 

 

ПРИКАЗ 

 

О переаттестации спортивных  

судей третьей категории 

        

      В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденного Приказом 

Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. № 134 

(зарегистрирован Минюстом России 31 мая 2017 г., регистрационный № 46917), с 

изменениями, внесенными приказами Минспорта России от 13 февраля 2018 г. № 123, 

(зарегистрирован Минюстом России 14 марта 2018 г., регистрационный № 50353), от 26 

октября 2018 г. № 914 (зарегистрирован Минюстом России 19 ноября 2018 г., 

регистрационный № 52710), от 11 ноября 2019 г. № 928 (зарегистрирован Минюстом 

России 16 декабря 2019 г., регистрационный № 56820), от 15 июля 2020 г. № 535 

(зарегистрирован Минюстом России 21 августа 2020 г., регистрационный № 59377) 

(вступил в силу 1 сентября 2020 г.), от 30 марта 2021 г. № 188 (зарегистрирован 

Минюстом России 30 апреля 2021 г., регистрационный № 63317), от 13 декабря 2021 г. № 

960 (зарегистрирован Минюстом России 25 января 2022 г., регистрационный № 66996) на 

основании рассмотрения представленных документов, отражающих выполнение условий 

подтверждения квалификационных категорий «третья» к спортивным судьям по спорту 

«спорт сверхлегкой авиации», утвержденных приказом Минспорта России от «23» 

декабря 2014 г. №1059, в редакции приказа Минспорта России                                                                   

от 05 декабря 2016 г. № 1256 и решением коллегии судей региональной спортивной 

федерации по спорту сверхлегкой авиации «18» января 2023 г. проведена  переаттестация 

спортивных судей. 

    На основании вышеизложенного,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   1.  продлить срок действия квалификационных категорий спортивным судьям 

сроком на один год с момента подписания настоящего приказа следующим аттестованным 

спортивным судьям по спорту «спорт сверхлегкой авиации»:  

- Сафронов Вячеслав Валерьевич (г. Самара). 

 

 

Председатель Федерации                                                  

 

И.Ю. Казаков 

 

 

 

 

                                                                                                                    

http://events.fai.org/calendar?id=70
http://events.fai.org/calendar?id=50

